1 www.fa.omron.co.jp/最新の商品情報・便利な情報は
M
2
C
M2C
表示灯（丸胴形φ12）
形
胴体長20mm、丸胴形φ12シリーズ
•押ボタンスイッチ形A3Cシリーズと同タイプ。
•高輝度で均一な面照光。
•丸胴形のため穴あけが容易。
機種一覧
形式構成
■形式基準 ･･･････････････････････････････････････ 照光部・本体部をセットにした場合の形式です。
組み合わせの詳細につきましては、次ページの「種類」をご覧ください。
形状 形式
長方形 形M2CJ
正方形 形M2CA
丸形 形M2CT
「押ボタンスイッチ／表示灯 共通の注意事項」および
形A3Cの「正しくお使いください」をご覧ください。
① ② ③ ④ ⑤
形M2C  J  -  9  0  A  1  - 2 4E  R
③照光の種類 ④照光方法
LED照光
⑤照光部
LED照光記号 種類
1 有色発光 記号 使用電圧
05E DC 5V
12E DC12V
24E DC24V
記号 色
R 赤
Y 黄
G 緑
W 白
①照光部形状
記号 形状
J 長方形
A 正方形
T 丸形
②端子の種類
記号 種類
A はんだづけ端子
2
M2C 表示灯（丸胴形φ12）
0120-919-066 お問い合わせ 055-982-5015 または直通電話 （通話料がかかります。）
M

■単品形式･･･････････ 照光部・ランプ部・本体部を別々にご注文できます。セット組み合わせ発注形式では揃わない機種を組み合わせて
ご使用ください。また、メンテパーツ品としての在庫管理にもご利用ください。
●ご注文方法…次ページの形式をご指定ください。
照光部
長方形 正方形 丸形
ランプ部
LED
本体部
長方形 正方形 丸形
キャップ
彫刻板
反射プランジャ
セット組み合わせ形式…2ページ参照
■定格…6ページ参照　■外形寸法…7ページ参照
■アクセサリ…形A3C参照
5 www.fa.omron.co.jp/最新の商品情報・便利な情報は
M2C 表示灯（丸胴形φ12）
M
2
C
種類
■単品形式 ･･･････････照光部・ランプ部・本体部を別々にご注文できます。また、メンテパーツ品としての在庫管理にもご利用ください。
●照光部
〈照光タイプ〉
LED用
注. 赤、黄、白はLEDランプと白熱ランプ共用です。
●ランプ部
LED
●本体部
形状
操作部の色
長方形 正方形 丸形
赤 形A3CJ-500R 形A3CA-500R 形A3CT-500R
黄 形A3CJ-500Y 形A3CA-500Y 形A3CT-500Y
緑 形A3CJ-500GY 形A3CA-500GY 形A3CT-500GY
白 形A3CJ-500W 形A3CA-500W 形A3CT-500W
最小梱包単位 50個
発光色
定格電圧 赤 黄 緑 白 最小梱包単位
DC5V 形A16-5DR 形A16-5DY 形A16-5DG 形A16-5DW
100個DC12V 形A16-12DR 形A16-12DY 形A16-12DG 形A16-12DW
DC24V 形A16-24DR 形A16-24DY 形A16-24DG 形A16-24DW
シール性 IP40
形状
端子の種類
長方形 正方形 丸形
はんだづけ端子 形M2CJ-7001 形M2CA-7001 形M2CT-7001
最小梱包単位 10個
6
M2C 表示灯（丸胴形φ12）
0120-919-066 お問い合わせ 055-982-5015 または直通電話 （通話料がかかります。）
M
2
C
定格／性能
■定格
LEDランプ
■安全規格認定定格
●UL（File No. E41515）、CSA（File No. LR45258）
LEDランプ：DC24V max.
注. 本体部単体で認定取得しています。
定格電圧 定格電流 使用電圧 内蔵制限抵抗
DC 5V 30mA DC 5V±5％ 33Ω
DC12V 15mA DC12V±5％ 270Ω
DC24V 10mA DC24V±5％ 1,600Ω
使用周囲温度 －10～＋55℃（ただし、氷結、結露のないこと）
使用周囲湿度 35～85％RH
保存周囲温度 －25～＋65℃（ただし、氷結、結露のないこと）
7 www.fa.omron.co.jp/最新の商品情報・便利な情報は
M2C 表示灯（丸胴形φ12）
M
2